АДМИНИСТРАЦИЯ
     МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 января 2025 года                                                                  № 8

Об утверждении плана основных мероприятий,

посвященных празднованию 80-летия
    Победы в Великой Отечественной войне и

   Году защитника Отечества

В целях исполнения  Указа Президента Российской Федерации от 16 января 2025 г.
№ 28 «О проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества»,
администрация Моисеевского сельского поселения  Котовского муниципального района

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по проведению Года защитника
Отечества (далее именуется – План).
2. Ответственным исполнителям мероприятий Плана обеспечить их реализацию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

И.о.главы Моисеевского
сельского поселения                                                         В.А.Котенко

План
мероприятий, посвященных Году защитника Отечества и 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне

№ Наименование мероприятия Дата и
время

проведения

Место проведения Ответственный, Ф.И.О.,
должность

1.  Информационно просветительный
плакат посвящённый Дню полного
освобождения  Ленинграда от
фашистских захватчиков  «Хлеб той
зимы»  Буклет « Дорога жизни»

Январь
2025г.

МУК ЦД и БО
Моисеевского сельского
поселения

Зубайруева Н.Н.
Бурлаченко В.И.

2.   Торжественное мероприятие-
возложение в парке у обелиска
погибшим односельчанам,
посвящённый освобождению
Сталинграда  «Памятная дата»

Февраль
в 10:00ч.

02.02.2025г
.

Парк отдыха, у обелиска  Зубайруева Н.Н.
Бурлаченко В.И.
Плотникова Л.А.

3.  Информационный плакат, посвящённый
освобождению Сталинграда «День
победы в Сталинградской битве».

Февраль
02.02.2025г

Информационная
доска у
Администрации

Зубайруева Н.Н.
Бурлаченко В.И.

4.  Буклет « Битва за Сталинград» Февраль
02.02.2025г

Парк отдыха Зубайруева Н.Н.
Бурлаченко В.И.

5.  Кн/выставка «…И выстоял Великий
Сталинград», посвящённый  82-летию
победы в Сталинградской битве

Февраль
02.02.2025г

Библиотека Плотникова Л.А.

6.  Турнир по шахматам, шашкам, нардам,
посвященный Дню Защитника
Отечества.

Февраль
23.02.2025г

СДК Зубайруева Н.Н.
Бурлаченко В.И.

7.  Мастер- класс «Георгиевская лента
своими руками».

Май
2025г.

СДК Зубайруева Н.Н.
Бурлаченко В.И.

8.  Патриотическая акция «Георгиевская
ленточка»

Май
09.05.2025.

Парк отдыха Зубайруева Н.Н.
Бурлаченко В.И.

9.   Информационный плакат «Ради жизни
на земле»                    Буклет «О родине
с любовью»

Май
2025г.

Информационная
доска у
Администрации

Зубайруева Н.Н.
Бурлаченко В.И.

10.  Торжественное мероприятие-
возложение у обелиска  в парке   «А
память священна»

Май
09.05.2025г

.

Парк отдыха, у обелиска Зубайруева Н.Н.
Бурлаченко В.И.
Плотникова Л.А.

11.  Мультимедийный час  «Отгремела
война, уже давней историей стала»,  в
рамках Дня воинской славы России:
День Победы советского народа в
Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов.

Май
2025г.

Библиотека  Плотникова Л.А.

12.  Кн/выставка «И выстояли. И победили»,
посвященная 80-летию Победы в
Великой  Отечественной  войне.
Выставка – обзор «Детям о войне»

Май
2025г.

Библиотека Плотникова Л.А.

13.  Праздничный концерт  «Помнит сердце,
не забудет никогда» Посвященный Дню
Победы советского народа в Великой
Отечественной войне.

Май
09.05.2025г

.

СДК Зубайруева Н.Н.
Бурлаченко В.И.
Плотникова Л.А.

14.  Возложение венков ко Дню скорби и
памяти «Грозно грянула война…»
Информационный плакат

Июнь
22.06.2025г

Парк отдыха, у обелиска Зубайруева Н.Н.
Бурлаченко В.И.
Плотникова Л.А.